2

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 24 октября 2014 г.                                                 №816
	О внесении изменений в постановление Городской Думы от 05.05.2009 № 452

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск, Городская Дума решила:

1. Внести в Положение о статусе депутата Городской Думы, утвержденное постановлением Городской Думы от 05.05.2009 № 452 (с изменениями  от 31.03.2011 № 76, от 30.06.2011 № 141, от 31.01.2012 № 249,  от 12.04.2012 № 288, от 28.06.2012 № 355, от 27.06.2013 № 595, от 19.12.2013 № 672), следующие изменения:

1) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Удостоверение и нагрудный знак депутата

1. Депутат имеет удостоверение, являющееся документом, подтверждающим полномочия депутата Городской Думы.

Образец удостоверения приведен в Приложении 1 к настоящему Положению.

  2. Депутат имеет нагрудный знак депутата Городской Думы (далее - нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
Графическое изображение и описание нагрудного знака депутата приведены в Приложении 3 к настоящему Положению.

     3. Глава города организует выдачу удостоверений и нагрудных знаков депутатам Городской Думы (под роспись депутата в журнале учета и выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутатов Городской Думы).

 4. Право на ношение нагрудного знака прекращается вместе с прекращением полномочий Городской Думы либо при прекращении полномочий депутата.

    5. Депутат Городской Думы обязан обеспечить сохранность удостоверения и нагрудного знака. В случае утери (порчи) удостоверения или нагрудного знака депутат Городской Думы подает на имя Главы города заявление о выдаче дубликата удостоверения или нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (порчи).

 С письменного разрешения Главы города депутату Городской Думы выдается дубликат удостоверения или нагрудного знака.

 6. По окончании срока полномочий депутата Городской Думы удостоверение и нагрудный знак остаются у него в качестве памятного знака.

 7. В случае смерти депутата Городской Думы удостоверение и нагрудный знак остаются членам его семьи.

2) дополнить Приложением 3 следующего содержания:
                                                              «Приложение 3

                                                               к  Положению о статусе депутата

                                                         Городской Думы
ГРАФИЧЕСКОЕ

изображение и описание

нагрудного знака депутата

[image: image1.jpg]

Нагрудный знак депутата Городской Думы (далее - нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага.

Размер знака: древко - 25 мм, ширина флага у древка - 18 мм, ширина флага в конце - 12 мм, длина флага - 30 мм.

Поверхность древка покрыта эмалью желтого (золотого) цвета. Поверхность флага покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть - красная.

На флаге помещаются: в верхней трети - слово «ДЕПУТАТ», в средней трети - слова «ГОРОДСКОЙ ДУМЫ», в нижней трети - слова «г.ДЗЕРЖИНСКА».

Указанные слова, а также верхний, нижний, левый и правый края нагрудного знака выполняются «золочением».

Основа нагрудного знака изготавливается из томпака.

Крепление - винтовое, булавочное.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Глава города                                                                                      В.А. Чумазин